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حمایت از زوج های نابارور فاقد بیمه
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
و  ناباروری  خدمات  از  مالی  حمایت  حوزه  در 
زایمان طبیعی بخش قابل توجهی از هزینه ها 

تحت پوشش بیمه ای قرار داده شده است.
به گزارش مهر، محمد مهدی ناصحی مدیر 
به  اشاره  با  ایران  بیمه سلامت  سازمان  عامل 
سیاست های جمعیتی ابلاغی مقام معظم رهبری 
و قوانین بودجه ای مربوطه گفت: در راستای بند 
یک سیاست های کلی جمعیت و با استناد به 
تبصره ۱۷ قانون بودجه، خدمات درمان ناباروری 
از سال ۱۴۰۰ وارد تعهدات بیمه ای شد و سازمان 
بیمه سلامت با تهیه و اجرای دستورالعمل خرید 
راهبردی این خدمات، در جهت حمایت عملی از 

خانواده ها اقدام کرده است.
با  ایران،  سلامت  بیمه  سازمان  عامل  مدیر 
تشریح جزئیات خدمات سازمان متبوع خود در 
هزینه  تعرفه ای  پوشش  گفت:  ناباروری  حوزه 
بیمه  پوشش  تحت  ناباروری  درمان  خدمات 
سلامت در مراکز دولتی دانشگاهی ۹۰ درصد 
تعرفه دولتی، در مراکز عمومی غیر دولتی، ۹۰ 
درصد تعرفه عمومی غیر دولتی و در بخش های 
تحت  بخش  این  تعرفه  درصد   ۷۰ خصوصی 
پوشش است. وی ادامه داد: داروها، آزمایش ها، 
تجهیزات پزشکی و خدمات آزمایشگاهی مرتبط 
درصدی   ۹۰ پوشش  با  نیز  ناباروری  درمان  با 
ارائه می شوند و حتی ۶۶ قلم دارو و هفت قلم 
تصویربرداری نیز در این مجموعه قرار گرفته اند. 
ناصحی تصریح کرد: تمامی زوجین نابارور و 
مادران باردار فاقد بیمه، با انجام ارزیابی وسع، 
می توانند تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند. 
این موضوع شامل فرزندان زیر پنج سال آن ها 

نیز می شود.
ایران، در  بیمه سلامت  مدیر عامل سازمان 
هم اکنون  گفت:  سخنانش  از  دیگری  بخش 
۱۳۹ مرکز درمان ناباروری طرف قرارداد با بیمه 
سلامت هستند و بیش از ۳۷۲۴ ماما نیز برای 
مراقبت از مادران باردار با ما همکاری دارند. وی 
افزود: تا امروز، ۱۱۸ هزار زوج نابارور در سامانه 
شده اند.  نشان دار  و  شناسایی  سلامت  بیمه 
تاکید  وی  سلامت،  بیمه  سازمان  اعلام  بنابر 
کرد: زایمان طبیعی در مراکز دولتی دانشگاهی 
رایگان است و در سایر مراکز نیز تا ۹۰  کاملاً 
درصد هزینه ها پوشش داده می شود. همچنین 
غیرضروری،  زایمان های  کاهش  جهت  در 
تعهدات  از  اندیکاسیون  بدون  سزارین های 

بیمه ای خارج شده اند.
ایران  سلامت  بیمه  سازمان  عامل  مدیر 
کدهای  تمامی  شفافیت،  راستای  در  افزود: 
و  پزشکی  تجهیزات  دارو،  آزمایشگاه،  خدمات 
تصویربرداری تخصصی ناباروری در سامانه های 
بیمه سلامت ثبت شده و مدیریت نشان نیز 
برای تشخیص و هدایت خدمات به بیمه شدگان 

پیاده سازی شده است.

تالاب بین المللی میانکاله، یکی از زیست بوم های درخور توجه 
در ایران، با تهدید پروژه احداث پتروشیمی مواجه است. در طرح 
پتروشیمی میانکاله اهمیت این تالاب از ابعاد اکولوژیکی، اجتماعی 
و اقتصادی نادیده گرفته شده است. این تالاب مانند بسیاری از 
زیست بوم ها در ایران روند تخریبی را طی می کند که با احداث 

پتروشیمی تشدید می شود.
به گزارش تجارت نیوز، به علاوه، با توجه به ساختار اقتصادی ایران 
و مسائلی نظیر ناترازی گاز طبیعی )که برای فعالیت پتروشیمی 
است.  ابهام  محل  نیز  پروژه  این  اقتصادی  سود  است(،  لازم 
کارشناسان وعده  اشتغال زایی در نتیجه  آغاز به کار پتروشیمی را نیز 
حاصل توهم می دانند. همچنین این هشدار داده می شود که وعده 
منافع کوتاه مدت اقتصادی تالاب تناسبی با هزینه های بلندمدت 

محیط زیستی، اجتماعی و اقتصادی ندارد.
احداث  از  ناشی  منافع  و  هزینه ها  از  دقیق  ارزیابی  نبود  در 
پتروشیمی، آینده منطقه و ساکنان آن در خطر است. تجارت نیوز 
در گفت وگو با علی ارواحی، متخصص مدیریت زیست بوم های 
تالابی، به دلایل اهمیت اکولوژیکی، اجتماعی و اقتصادی تالاب 
میانکاله و آثار سوء احداث پتروشیمی در این منطقه پرداخته است.

حیات جوامع انسانی و اکوسیستم درهم تنیده اند
علی ارواحی می گوید: »تالاب میانکاله در سال ۱۳۴۸ به  عنوان 
یک منطقه حفاظت شده تعیین شد. در سال ۱۳5۴ در کنوانسیون 
رامسر ثبت شد و در همان سال به  لحاظ ویژگی های حفاظتی به 
پناهگاه حیات وحش  یافت. مساحت  ارتقا  پناهگاه حیات وحش 
میانکاله ۶۶ هزار و ۸۰۰ هکتار است که ۴۰ هزار هکتار آن پهنه 
به   یونسکو  سوی  از   ۱۳55 سال  در  میانکاله  تالاب  است.  آبی 
عنوان ذخیره گاه زیست کره تعریف شد. انتخاب مناطق به  عنوان 
ذخیره گاه زیست کره نشان دهنده اهمیت و درهم تنیدگی حیات 
با یکدیگر است. به   جوامع انسانی و ویژگی های آن اکوسیستم 
طور کلی تخریب این اکوسیستم ها می تواند تهدیدی جدی برای 
جوامع انسانی باشد. در ایران ۱۲ ذخیره گاه زیست کره ثبت شده 

در کنوانسیون رامسر داریم که تالاب میانکاله یکی از آنهاست.«
حدوداً ۲۰۷ گونه گیاهی در تالاب میانکاله وجود دارد که ۱۷ گونه 

آن درخت و درختچه است
او ادامه می دهد: »تالاب میانکاله به لحاظ ویژگی های اکولوژیک 
غنی است. حدوداً ۲۰۷ گونه گیاهی در این تالاب وجود دارد که ۱۷ 
گونه آن درخت و درختچه است. گونه های جانوری مختلفی نیز 
داریم. این تالاب یکی از مقاصد اصلی پرندگان مهاجر است. سالانه 
بیش  از ۲۰۰ گونه پرنده در تالاب میانکاله لانه گزینی می کنند. این 
تالاب میزبان بسیار خوبی برای تنوع زیستی گونه های گیاهی و 

جانوری و خود انسان است.«
کیفیت زندگی اجتماعی و اقتصادی مردم از سلامت تالاب 

میانکاله تاثیر می پذیرد
این کارشناس اضافه می کند: »از نظر تولید غذا نیز این تالاب 
این منطقه شایان توجه  ارزشمند است. منابع آبزی و پرندگان 
است. مراتع بسیار خوبی نیز در مجاورت این تالاب قرار دارند که 
به  لحاظ اقتصادی در بحث امنیت غذایی می توانند مهم باشند. 
علاوه  بر مراتع و بحث دامپروری و دامداری، کشاورزی روی خاک 
حاصلخیز این منطقه منبع درآمد است. ظرفیت تالاب میانکاله برای 
گردشگری نیز درخور اعتناست. در مجموع، اگر حیات و شرایط 
اکولوژیکی تالاب میانکاله خوب باشد، رونق اقتصادی برای مردم در 

بالا می رود.  انسانی  زندگی جوامع  کیفیت  و  پی خواهد داشت 
شرایط این روزهای میانکاله اصلاً خوب نیست.«

منهای بحث پتروشیمی، عوامل دیگری نیز در تخریب تالاب 
نقش دارند

علی ارواحی توضیح می دهد: »منهای بحث پتروشیمی میانکاله، 
به علت پس روی آب خزر و از سمت دیگر کاهش حقابه تحویلی 
از رودخانه های بالادست و بهره برداری های کشاورزی، حدود نیمی 
از تالاب میانکاله خشکیده است. با توجه به اینکه حقابه مناسب به 
تالاب نمی رسد و پیش بینی  تداوم و شدت یافتن پس روی  خزر، در 

سال های آینده این خشکیدگی گسترش خواهد یافت.«
خشکیدن تالاب میانکاله هزینه های بسیاری به مردم و دولت 

تحمیل می کند
را به کانون  اول تالاب  او می گوید: »این خشکیدگی در وهله 
انتشار ریزگرد تبدیل می کند. فرونشست در کرانه  ها رخ می دهد و 
آبخوان های ساحلی و آب زیرزمینی افت شدیدی پیدا خواهند کرد. 
این مساله به  طور مستقیم کشاورزی را تحت  تاثیر قرار می دهد. 
همچنین وقتی تالاب در وضعیت مناسب نباشد، جذابیتش به  
عنوان مقصد گردشگری را از دست می دهد. ادامه این روند منجر 
به افزایش مهاجرت از این منطقه به سایر مناطق می شود. تمام 
این موارد هزینه های بالایی به دولت و مردم تحمیل می کند. در 

این میان باید تاکید کرد که هنوز حتی پتروشیمی احداث و تکمیل 
نشده است.«

تنوع زیستی به  واسطه ورود گونه های غیربومی آسیب می بیند
واقع  در  میانکاله  پتروشیمی  »پروژه  می افزاید:  کارشناس  این 
همه جور ابعاد منفی محیط زیستی را دارد. کاشت اکالیپتوس برای 
مخفی کردن فرایندهای اجرایی در عرصه فنس کشی شده است. 
اکالیپتوس یک گونه مهاجم است. در این پناهگاه حیات وحش ۱۷ 
گونه درخت و درختچه بومی وجود دارد. در وهله اول این گونه 
رقیبی برای سایر گونه های بومی خواهد بود. اضافه  بر آن، چرخه 
حیات و چرخه غذایی در اکوسیستم را مختل می کند. پیامدهای 
دقیق آن بسته به اکوسیستم قابل  پیش بینی نیست. آنچه مشخص 
است، تنوع زیستی منطقه به  واسطه کاشت گونه های غیربومی 
آسیب می بیند. به  تبع آن، امنیت غذایی جوامع انسانی در معرض 

تهدید قرار می گیرد.«
انسان در مقام جزیی از اکوسیستم، از اختلال در چرخه حیات 

آسیب می بیند
علی ارواحی می گوید: »متاسفانه در مواردی دیده می شود که 
وارد کردن یک گونه غیربومی به منطقه ای، دیگران نیز اقدام به 
کاشت این گونه یا وارد کردن گونه های غیربومی دیگر می کنند. این 
اتفاق کنترل و مدیریت را به شدت سخت می کند. انسان هم جزئی 

از اکوسیستم است و ناگزیر از اختلال در چرخه حیات اکوسیستم 
آسیب می بیند.«

بحث افزایش اشتغال توهم است
او اضافه می کند: »به افزایش اشتغال به  عنوان یکی از مزایای 
این پروژه اشاره می شود. من با استناد به تجربه پتروشیمی در 
مجاورت تالاب پریشان می گویم که بحث ایجاد اشتغال صرفاً یک 
توهم است. نیروی مورد نیاز برای پتروشیمی تخصصی است و 
شاید به  طور محدود برای نیروهای حراست یا چنین مواردی از بین 
افراد بومی کسانی استخدام شوند. مهم است که مردم منطقه آگاه 
باشند که این پروژه چندان اشتغال زایی در منطقه نخواهد داشت.«

احداث پتروشیمی میانکاله روند روبه نابودی تالاب را تشدید و 
تسریع می کند

این کارشناس بیان می کند: »اجرای پروژه پتروشیمی میانکاله 
تاثیرات منفی بر اکوسیستم حساس منطقه و تالاب میانکاله خواهد 
گذاشت. در حال حاضر حدود نیمی از تالاب به  دلیل پس روی خزر 
و بهره برداری کشاورزی خشکیده است. میانکاله تبدیل به رقیب 
دیگری می شود که روند خشک شدن تالاب را تسریع و تشدید 
می کند. بحث های بیابان زایی و فرونشست و مسائل دیگری که 
در نتیجه خشکیدن تالاب مطرح می شوند، با احداث پتروشیمی 

تسریع می شوند.«
حتی در صورت احداث، ناترازی گاز مانع فعالیت درست 

پتروشیمی خواهد شد
کاهش عرضه گاز طبیعی باعث خالی ماندن ظرفیت پتروشیمی ها 
و کاهش تولید این واحدها در کشور می شود. علی ارواحی با اشاره 
به این موضوع می گوید: »مقدر است پتروشیمی گاز طبیعی را 
به محصولات دیگر تبدیل کند. در شرایط ناترازی امروز ایران گاز 
طبیعی به میزان مورد نیاز در اختیار این پتروشیمی قرار نخواهد 

گرفت و پتروشیمی قادر نخواهد بود به درستی فعالیت کند.«
جانمایی نادرست پروژه پتروشیمی آثار سوء بسیار دارد

این کارشناس می گوید: »احداث این پتروشیمی مستلزم احداث 
یک آب شیرین کن در ۱۱ کیلومتری موقعیت طرح است. احداث 
آب شیرین کن تبعات و پیامدهای منفی بسیاری دارد. یکی از تبعات 
ورود شورآب ها و نمک به تالاب و خلیج گرگان و در نهایت دریاست. 
را  ساحلی  کرانه های  از  هکتار  پنج  حدوداً  آب شیرین کن  احداث 
تخریب می کند. همچنین یک خط انتقال آب ۱۱ کیلومتری نیاز 
است. تمامی این موارد باید در نظر گرفته شوند. جانمایی پروژه 

آثار سوء دارد.«
تجربه شاهد حساسیت بالای اکوسیستم میانکاله و اثرش بر 

جوامع است
در منطقه  به شدت  آب  و  »آلودگی هوا  پایان می گوید:  در  او 
تشدید می شود. فراموش نکنیم که در سال های ۹۸ و ۹۹ تالاب 
میانکاله و خلیج گرگان به قتل گاه پرندگان تبدیل شده  بودند. این 
اتفاق نشان دهنده حساسیت بالای اکوسیستم است. در آن زمان 
منبع دقیق آلودگی مشخص نشد اما گمان می رود ورود آلاینده های 
شهری و روستایی و پساب کشاورزی به تالاب منشاء این اتفاق بود. 
این تجربه نشان می دهد آلودگی منابع آب و خاک در این منطقه 
تا چه حد تنوع زیستی و همچنین جوامع انسانی را تهدید می کند. 
یکی از دلایل تالاب میانکاله اهمیتش در تولید غذاست. جوامع 
انسانی از این تالاب و تولیداتش استفاده می کنند پس در معرض 

تهدیدات ناشی از آلودگی هستند.«

خشکیدگی تالاب میانکاله در سال های آینده گسترش خواهد یافت

تالاب میانکاله همچنان در خطر
متخصص مدیریت زیست بوم های تالابی می گوید: منهای بحث پتروشیمی میانکاله، به علت پس روی آب خزر و از سمت دیگر 

کاهش حقابه تحویلی از رودخانه های بالادست و بهره برداری های کشاورزی، حدود نیمی از تالاب میانکاله خشکیده است.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
چالش  و تهدیدهای زاگرس گفت: زاگرس دارای چند چالش اساسی است. 
تغییر الگوی بارندگی و تغییر اقلیم از یک سو و شیوه های ناپایدار بهره برداری از 

سویی دیگر جنگل های زاگرس را به زوال برده است.
به  منحصر  اکوسیستم  اردیبهشت ماه(   ۳۰( امروز  ایسنا، صبح  گزارش  به 
فرد جنگل های زاگرس با برگزاری یک پنل با عنوان »کارکردها، تنوع زیستی و 

ارزش گذاری اقتصادی زاگرس به بحث گذاشته شد.
اکوسیستمی  کارکردهای  حفاظت،  تحت  مناطق  و  زاگرس  زیستی  تنوع 
زاگرس، چالش ها و ارزش گذاری اقتصادی همچنین نقش مردم در حفاظت 
تنوع زیستی زاگرس، سه محور پنل این تخصصی بود که با حضور جمعی 
از متخصصان، فعالان، پژوهشگران و مدیران این حیطه با هماهنگی معاونت 
محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست و البته در 
راستای اولین همایش بین المللی مدیریت پایدار جنگل های زاگرس برگزار شد.

 ریاست این پنل بر عهده حمید ظهرابی - معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی - و دبیری آن برعهده محمدرضا اشرف زاده - مدیر کل دفتر موزه ملی 
»تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی« - بود.  ابتدا محمدرضا اشرف زاده به اهمیت 
جنگل های زاگرس اشاره کرد و با ارایه آماری از آثار ایندکس شده در اسکپوس 
)بزرگترین پایگاه استنادی برای مقالات( از سال ۲۰۰۰ گفت: تا امروز ۴5۳ مقاله 
در حیطه مهره داران جنگل های زاگرس منتشر شده که با توجه به رشد آن قابل 
قبول بوده است. اگرچه مقالات در حیطه هایی مانند پوشش های گیاهی زاگرس 
مناسب بود اما تعداد مقالات منتشر شده در خصوص بی مهرگان - که بیش 
از ۹۴ درصد از جانواران را شامل می شود- انگشت شمار بوده که این موضوع 
قابل تامل است.  سپس حمید ظهرابی به عنوان اولین سخنران این پنل با اشاره 
روز جهانی زیستی با شعار »زندگی همسو با تنوع زیستی و توسعه پایدار« 
اظهار کرد: امیدواریم با توجه به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان 
مرجع کنوانسیون ملی تنوع زیستی انتخاب شده است، هم افزایی داشته باشیم، 
برنامه ای مناسب را تدوین و کاری کنیم تا همه به صورت عادلانه از تنوع زیستی 
بهرمند شوند. برخورداری آحاد جامعه به ویژه جوامع محلی از منافع زیستی، به 
صورت عادلانه دارای اهمیت قابل توجهی است. معاون محیط زیست طبیعی 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به نکته دیگری درباره دغدغه ایجاد شده 
برای تشکل های محیط زیستی و فعالان گفت: متاسفانه معنی عبارت »جنگل 
داری اجتماعی« نادرست ترجمه و برداشت نادرستی نیز ایجاد شده است. وی 

افزود: با برگزاری پنل های تخصصی به هیچ وقت قرار نیست تغییر رویکرد جدی 
را ایجاد کرد یا تصمیم اساسی گرفت. در مرحله کسب نظر از اقشار مختلف 
هستیم و با حضور متخصصان و محققان، چالش های موجود تحلیل و ارزیابی 
شود. ظهرابی تاکید کرد: رسیدن به یک برنامه حتما با مشارکت و حضور تمامی 
ذی نفعان خواهد بود. فعالیت های منجر به تصمیم گیری با مشارکت ذی نفعان 
انجام خواهد شد. وی با اشاره به نقاط قوت تنوع زیستی در ایران گفت: ایران 
از جمله کشورهای مهم در حوزه تنوع زیستی است. ایران به دلیل قرار گرفتن 
در محل تلاقی چندین زیست بوم )بیوم( دارای ۹ اکوسیستم از ۱۱ اکوسیستم 
دنیا، پنج ناحیه رویشی و دو نقطه داغ انواع زیستی است. در حقیقت دارای 
تلاقی دو نقطه داغ تنوع زیستی که به یکدیگر نزدیک هستند علاوه بر آن ایران 
دارای ۴۱ نوع تالاب از ۴۲ نوع تالاب های دنیاست.  معاون محیط زیست طبیعی 
سازمان حفاظت محیط زیست به وجود ۳۲۷ منطقه چهارگانه برای حفاظت از 
محیط زیست، از جمله ۴۴ اثر طبیعی ملی، ۳۳ پارک ملی، 55 پناهگاه حیات 
وحش و ۱۹5 منطقه حفاظت شده که حدود ۱۹.۸ میلیون هکتار است و ۱۲ 
درصد از خاک ایران را در بر می گیرد نیز اشاره و اظهارکرد: این محیط عمدتا 
به شکلی انتخاب شده که در نواحی رویشگاهی مختلف واقع شده باشند و 

پراکندگی آن ها به نوعی است که تنوع زیستی قابل توجهی را در بر می گیرد.
ظهرابی در ادامه گفت: اگرچه عدد آن مورد اختلاف است اما در ایران بیش 
از ۸5۰۰ گونه گیاهی شناسایی شده است. از میان مهره داران تا کنون ۲۰۹ گونه 
از پستانداران، ۲۳ گونه دوزیست، ۲۷۴ گونه خزندگان، ۳۰۲ گونه از ماهیان 
آب های داخلی، 5۷۹ گونه پرندگان و حدود ۹۷۰ تا ۹۸۰ ماهی دریا شناسایی 

شده است. این کار اغلب در خصوص بی مهرگان کمتر انجام شده است.
وی در خصوص زاگرس گفت: زاگرس یکی از۳۶ مکان کانون های داغ تنوع 
زیستی)ایرانی-آناتولی( است. درخت بلوط به عنوان یکی از مهم ترین ویژگی های 
زاگرس شناخته می شود. در کنار بلوط، زالزالک و… بیشتر در رویشگاه های 
زاگرس دیده می شود. ظهرابی در ادامه اظهار کرد: حدود ۲.۳ میلیون هکتار از 
محدوده زاگرس تحت حفاظت سازمان محیط زیست است همچنین ۷5۰ هزار 
هکتار نیز از این مناطق شکار ممنوع است و مجموع آن تحت حفاظت سازمان 

است که ۲۰ درصد یا حدود یک میلیون هکتار تقریبا جنگل است.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به چالش  و تهدیدهای زاگرس گفت: 
زاگرس دارای چند چالش اساسی است. تغییر الگوی بارندگی و تغییر اقلیم از 
یک سو و شیوه های ناپایدار بهره برداری از سویی دیگر، جنگل های زاگرس را به 

زوال برده است. زادآوری جنگل در نقاطی از دست رفته است.
ظهرابی ادامه داد: از جمله فعالیت های مخرب بشری برای زاگرس می توان 
به چرای بیش از اندازه دام اشاره کرد. کمتر جایی را دیدم که بلوط در سنین 
مختلف در یک رویشگاه دیده شود. این نشان می دهد که جنگل با این روند 
به سمت نابودی حرکت می کند. فرسایش خاک، ایجاد گرد و غبار نیز از دیگر 

عواملی است که همگی اثر همدیگر را تشدید می کنند.
وی در پایان گفت: بعضی متخصصان این عقیده را دارند که آفات از پیش در 
جنگل وجود داشتند اما جنگل توان مقابله داشته اما فشار و بهره برداری زیاد 

توان مقابله آن را کاهش داده است.

وست؟ وبر زاگرس با چه چالش هایی ر

»تالاب میانکاله 
به لحاظ 

ویژگی های 
اکولوژیک غنی 

است. حدوداً 207 
گونه گیاهی در 

این تالاب وجود 
دارد که 17 گونه 

آن درخت و 
درختچه است. 

گونه های جانوری 
مختلفی نیز 

داریم. این تالاب 
یکی از مقاصد 
اصلی پرندگان 

مهاجر است

* آگهی فراخوان ارزیابی کیفی** آگهی فراخوان ارزیابی کیفی*
مناقصه عمومی )دو مرحله ای(مناقصه عمومی )دو مرحله ای(

شــرکت گاز اســتان مازنــدران در نظــر دارد از طریــق فراخــوان ارزیابــی کیفــی نســبت بــه شناســایی شــرکتهای دارای رزومــه کاری مناســب جهــت مناقصــات ذیــل اقــدام نمایــد 
. بدینوســیله از کلیــه شــرکتهای واجــد شــرایط کــه مایــل بــه شــرکت در ایــن ارزیابــی هســتند دعــوت مــی گــردد از تاریــخ 1404/03/03 ســاعت 10:00 الــی 1403/03/07 
ســاعت 10:00 اســناد ارزیابــی را از ســامانه WWW.SETADIRAN.IRدریافــت نماینــد و تــا تاریــخ 1404/03/21 ســاعت 12:00 اســناد فــوق را از طریــق ســامانه ارســال نماینــد. 
     بدیهــی اســت شــرکت گاز اســتان مازنــدران پــس از بررســی اســناد و مــدارک واصلــه و اطلاعــات منــدرج در پرسشــنامه در چارچــوب ضوابــط و مقــررات نســبت بــه ارزیابــی 
کیفــی شــرکت کننــدگان اقــدام و از شــرکتهای واجــد شــرایط جهــت دریافــت اســناد مناقصــه از طریــق ســامانه فــوق دعــوت بعمــل خواهــد آورد تــا ارائــه مــدارک و پرسشــنامه 
ــرای متقاضیــان جهــت شــرکت در مناقصــه ایجــاد نخواهــد کــرد . خواهشــمند اســت آدرس ، کدپســتی و تلفــن بــه وضــوح  هــای تکمیــل شــده درســایت هیچگونــه حقــی را ب

مشــخص گــردد .درصــورت عــدم پاســوخگویی یــا خرابــی فکــس مســئولیت آن برعهــده  مناقصــه گــر مــی باشــد.
آدرس امور کالا : ســاری – بلوار طالقانی شــرکت گاز اســتان مازندران ســاختمان شماره 2 طبقه همکف 33492352-33204091 -011

آدرس کمیته فنی – بازرگانی : ســاری – بلوارطالقانی شــرکت گاز اســتان مازندران 011-33202408
عنوان و مشــخصات کلی پروژه ها :

امتیازکیفیمبلغ برآورد )بـه ریال(مبلغ تضمین )بـــه ریال(شــماره فراخوان سامانه ستادتعدادموضــوع : مناقصه خریدردیف حداقل 

1  NetApp  , 0820040915780000416/950/000/000139/000/000/00065 دستگاهذخیره ساز

1- محــل تامین اعتبار : منابع داخلی 
2- مدت اعتبار پیشــنهادها : ســه ماه می باشــد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشــد .

ــماره  ــه ش ــران ب ــات وزی ــه هی ــی مصوب ــلات دولت ــن معام ــه تضامی ــن نام ــاس آیی ــر براس ــی معتب ــه بانک ــاع کار : ضمانتنام ــد ارج ــرکت درفراین ــن ش ــوع تضمی 3- ن
123402/ت 50659 هـــ   مــورخ 1394/9/22 و اصلاحــات بعــد از آن در خصــوص کارهــای پیمانــکاری یــا واریــز وجــه نقــدی بــه شــماره حســاب  بانــک مرکــزی 

. گــردد  IR710100004001102607375883((واریــز 
4- زمان مهلت دریافت اســناد : از شــنبه 1404/04/07 الی چهار شنبه 1404/04/11 ساعت 10:00 

5-  زمــان عــودت  پیشــنهاد مالــی : شــنبه  1404/04/28 ســاعت  10:00 صبــح  )ضمنــاً اصــل تضمیــن شــرکت درفرآینــد ارجــاع کار تــا ایــن بــازه زمانــی در دبیرخانــه 
کمیســیون مناقصــات ثبــت گــردد(

6- زمان گشــایش پیشنهادات : یکشنبه  1404/04/29 )ساعت 9صبح(
ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شــده ازطریق ســامانه اعلام می گردد.

7- شرایط متقاضی :
مــدارک ثبتــی شــرکت حــاوی تصاویــر مصــدق ) رتبــه، کــد پســتی، شناســه ملــی، کــد اقتصــادی، دامنــه کاری، تطابــق امضــاء، ضمانتنامــه بانکــی، صــورت مالــی حسابرســی 
ــت  ــی وتقوی ــت اجرای ــش ضمان ــای افزای ــه راهکاره ــن نام ــاده 4آیی ــت م ــی و حسابرســی شــده بارعای ــای مال ــه صورته ــزام ارائ ــه ال ــا توجــه ب ــه 1402/12/29 ب ــی ب شــده منته
ــا پولشــویی، اساســنامه، آخریــن تغییــرات اساســنامه، صورتجلســه مجمــع عمومــی، فــرم خــود اظهــاری، مهــر و امضــاء پکیــج پیمــان،  حسابرســی ، تعهدنامــه رعایــت مبــارزه ب
ــان و تکمیــل فــرم پولشــویی  ــالای 10% ، حسابرســان و نشــانی اقامتــگاه آن ــره و ســهام داران ب کپــی شناســنامه و کارت ملــی صاحبــان امضــاء، مشــخصات اعضــاء هیــات مدی

ــزوده ، ــر ارزش اف ارســالی  ، گواهینامــه مالیــات ب
عضو شــورای انفورماتیک کشور 

دارای گواهی افتا
ارزیابی مشــتریان قبلی و  گواهی حســن شهرت صادره توسط آنان

داشــتن تجربه و دانش در زمینه مــورد نظر) ارائه رزمه کاری مرتبط(
تضمیــن کیفیــت خدمات پس از فروش محصولات)وارانتی( 

نظــام کیفیت و نحــوه تضمین محصولات ) گارانتی (
http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رســانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به ســایت

»حداقل نصاب پیشنهاد دهنده دراین مناقصه دومرحله ای فرآخوان عمومی به ســـه)03( تعـــداد منـــاقصه گـــر می باشد« .
جهت کســب اطلاعات بیشــتر به پایگاه های زیر مراجعه جعه نمایید .

www.nigc-mazandaran.ir ســایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس
http://iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رســانی مناقصات کشــور به آدرس
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نوبت دوم
شرکت گاز استان مازندران 

)سهامی خاص(

آگهی مناقصهآگهی مناقصه
مناقصه عمومی دو مرحله ای)همراه با ارزیابی کیفی( مناقصه عمومی دو مرحله ای)همراه با ارزیابی کیفی( 

کالا ها می بایست ساخت داخل باشد       کالا ها می بایست ساخت داخل باشد       
  : مناقصه  مشخصات 

مناقصهنام مناقصه گزار تقاضا/  تقاضاشماره  فراخوانشرح  تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره  مبلغ 

INNER TUBE,FIBERGLASS2004093985000134183,841,500,0009,193,000,000”0340268شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی : بر اســاس کســب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در اســتعلام های ارزیابی کیفی که توســط متقاضیان شــرکت در مناقصه تکمیل می شــود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(
توضیحــات: در صورت نیــاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت .  تاریخ شروع : ) از تاریخ    03/ 03 /1404      لغایت     13/ 03 /1404 (      تحویل اسناد :   ) از تاریخ     14/ 03 /1404      لغایت     27/ 1404/03 (  
محل دریافت :  ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به نشــانی  www.setadiran.ir   تحویل اســناد : در ســامانه ستاد بارگزاری گردد.  

آخرین مهلت : 14  روز پس از آخرین روز دریافت اســناد              

انــواع تضامیــن قابــل قبــول : ضمانتنامــه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از ســوی موسســات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حســاب شــماره 4001114006376636  نزد بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه ســپرده شــرکت ملی حفاری ایران )شــماره شــبا IR350100004001114006376636(  و ســایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شــماره  

50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشــد.

مــدت اعتبار پیشــنهاد/ تضمین : 90 روز  )برای یک بار در 
ســقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اســناد به شــرکت: کلیه پیشــنهادات در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( به نشــانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاســداران بالاتر از میدان فرودگاه – شــرکت ملی حفاری ایران – ســاختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول 
پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیســیون مناقصات- شــماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

www.nidc.ir               http://sapp.ir/nidc_pr           کانال های  اطلاع رســانی شــرکت ملی حفاری ایران
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/02/31                               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/03/03

شرکت ملی حفاری ایران - اداره مناقصات و قراردادهاشناســه: 1932328    روزنامه ابتکار
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نوبت اول

شماره فراخوان:شماره فراخوان:814814//192192//5353
آگهی فراخوان شرکت در مناقصه )عمومی، دو مرحله ای(آگهی فراخوان شرکت در مناقصه )عمومی، دو مرحله ای(

ــی  ــق ارزیاب ــر، از طری ــا مشــخصات و شــرایط زی ــی از تاسیســات خــود را ب ــک یک شــرکت گاز اســتان سیســتان و بلوچســتان در نظــر دارد، اجــرای سیســتم حفاظــت الکترونی
ــد: ــکار واجــد شــرایط واگــذار نمای ــه پیمان کیفــی ب

ــن  ــارس و تلف ــج ف ــراه خلی ــدان، بزرگ ــتان، زاه ــتان و بلوچس ــتان سیس ــانی اس ــه نش ــتان ب ــتان و بلوچس ــتان سیس ــرکت گاز اس ــزار: ش ــه گ ــتگاه مناقص ــانی و دس ــام و نش 1- ن
05433294537

ــک  ــه حســاب شــماره IR 920100004101014638163528 بان ــد ب ــز وجــه نق ــا واری ــر ی ــه بانکــی معتب ــد ارجــاع کار: ضمانتنام ــن شــرکت در فراین ــزان تضمی ــوع و می 2- ن
ــه شــماره  ــی، مصوب ــات دولت ــرای معام ــن ب ــه تضمی ــن نام ــق آیی ــد طب ــه بای ــن ضمانتنام ــع شــرکت گاز اســتان سیســتان و بلوچســتان )ای ــایر مناب ــام پرداخــت س ــزی بن مرک

ــال  ــارد و پنجــاه میلیــون( ری ــغ 3،050،000،000 )ســه میلی ــه مبل ــه گــردد(، ب ــه و ارائ ــران، تهی ــرم وزی 123402/ت 50659 هـــ مــورخ 94/9/22 هیــأت محت
3- زمان توزیع اســناد مناقصه و اســتعام ارزیابی کیفی: از روز شــنبه 1404/03/03 تا ســاعت 16:00 روز دوشنبه 1404/03/05

4- زمان بازگشــت اســناد مناقصه و ارزیابی کیفی به همراه رزومه: تا ســاعت 9:00 روز ســه شنبه مورخ 1404/03/20
5- زمان گشــایش پاکات الف و ب مناقصه: ســاعت 10:00 روز ســه شنبه مورخ 1404/03/27

6- زمان گشــایش پاکات ج )پیشــنهاد قیمت( مناقصه:ســاعت10:00 روز سه شنبه مورخ 1404/04/03
7- مدت اعتبار پیشــنهادات: به مدت ســه ماه از تاریخ آخرین موعد تســلیم پیشنهاد

8- محل دریافت اســناد مناقصه: زاهدان، بزرگراه خلیج فارس نبش خیابان مهارت، امور قراردادهای شــرکت گاز اســتان سیســتان و بلوچســتان
ــع شــرکت گاز  ــک مرکــزی بنــام پرداخــت ســایر مناب ــه حســاب شــماره IR 920100004101014638163528 بان ــز ب ــال واری ــغ 1،000،000 ری 9- هزینــه تهیــه اســناد: مبل

اســتان سیســتان و بلوچســتان
بدینوســیله از شــرکت هــای حاضــر در لیســت بلنــد پیمانــکاران حــوزه ی ســامانه هــای حفاظــت الکترونیــک وزارت نفــت، دعــوت بــه عمــل مــی آیــد جهــت دریافــت اســناد، 

ــا نامــه اعــام آمادگــی شــرکت در مناقصــه، بــه آدرس فــوق مراجعــه نماینــد. در مهلــت تعییــن شــده، همــراه ب
روابط عمومی شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان شناســه آگهی :  1933242                 م الف :  1981         
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شرکت ملی گاز ایران
شــرکت گاز استان سیستان و بلوچستان 

)سهامی خاص(


